本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3,7620 3,7661 0,11% -2,83% 3,6750 3,8991

対円 JPY 29,05 29,04 -0,03% 1,38% 29,53 27,71

対ユーロ BRL 4,3040 4,3042 0,00% -2,99% 4,2207 4,4568

対ドル JPY 109,55 109,35 -0,18% -1,50% 104,87 110,00

対ユーロ JPY 124,92 124,95 0,02% -1,56% 118,71 126,14

Index 97.677 95.444 -2,29% 11,68% 97.937 87.536

bps 171,80 173,03 0,72% -18,83% 209,52 170,80

% 9,08 9,11 0,33% -1,94% 9,24 8,95

% 6,47 6,48 0,23% 1,28% 6,69 6,44

% 2,75163 2,75050 -0,04% -1,87% 2,8039 2,7516

Index 180,68 177,47 -1,78% 4,10% 182,25 168,26

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2019年1月29日

Unit 1月25日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年1月29日

1月28日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ヴァーレ社の鉱山ダム決壊事故を受けたリスクセンチメントの悪化を背景に、
一時３．７８台後半までレアル安が進行。ボベスパ指数も前日比２．３％安を記録するなど、Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ新政権
にとって最初の正念場とも言える局面を迎えている（ヴァーレ株の取引高は日次平均値の８倍を記録し、前日
比２５％安を記録。Ｈａｍｉｌｔｏｎ Ｍｏｕｒａｏ副大統領兼暫定大統領は、同社は公開企業でありながらも、Ｐｒｅｖｉと
呼ばれるブラジル銀行年金基金を介してブラジル政府が同社の主要株主であることを踏まえ、「今後経営に
関して積極的に介入していく」と発言。会社内部で何かしらの不正行為や過失が確認された場合、厳しい罰則
を適用する可能性があることも示唆している）。同社は今後の生産体制の状況如何に関わらず、事故が発生
したブルマジーニョに対してロイヤリティの支払いを継続すると公表。また、ＣＦＯを務めるＬｕｃｉａｎｏ Ｓｉａｎｉ氏
は記者会見において、犠牲となった家族に対して１０万レアルを寄付金として支払うと発言。また、本件は損害
賠償とは異なり、賠償金の詳細については今後公表する予定であることを示した。加えて、他に決壊事故の
リスクを孕んだダムが存在しないか、「全てのダムについて調査を行う」ことも明言している。昨日、Ｂｏｌｓｏｎａｒｏ
大統領の手術を担当した病院は、「合併症も輸血の必要もなく、７時間の手術は無事に完了した」との声明を
公表。大統領府によると、１０日以内に退院することが可能、と伝えられている他、病院内に大統領執務室が
設置され、「４８時間以内に職務に復帰することが期待される」、としている。